 GRUNDFOS ALLDOS DATENHEFT
Vaccuperm VGA und VGB
Chlorgas-Dosieranlagen
Dosing & Disinfection
2
Inhalt
Allgemeine Daten
Leistungsdiagramm  3
Prinzip der Vakuum-Chlorgasdosieranlagen  4
Aufbau und Funktion
Vaccuperm VGB-103  5
Vaccuperm VGA-111, VGA-113, VGA-146, VGA-117  6
Typenschlüssel
Vaccuperm VGB-103  11
Vaccuperm VGA-111  12
Vaccuperm VGA-113  13
Vaccuperm VGA-117  13
Vaccuperm VGA-146  14
Produktauswahl
Vaccuperm VGB-103  15
Vaccuperm VGA-111  16
Vaccuperm VGA-113  17

F keine Angabe
13
Typenschlüssel Vaccuperm VGA und VGB
Chlorgas-Dosieranlagen
Vaccuperm VGA-113
Beispiel: Dosierregler VGA-113-100/M0, Y
Vaccuperm VGA-117
Beispiel: Dosierregler VGA-117-1000/5M0, N
Code Beispiel VGA-113 -100 /M 0 -Y
VGA Vaccuperm Gas Advanced
Dosierleistung
25 1-25 g/h
40 2-40 g/h
100 5-100 g/h
250 10-250 g/h
500 25-500 g/h
1000 50-1000 g/h
2000 100-2000 g/h
3000 150-3000 g/h
4000 400-4000 g/h
Einstellung
M manuell
A automatisch, 230-240V / 50-60 Hz (nicht für 25 g/h)
B automatisch, 110-115V / 50-60 Hz (nicht für 25 g/h)
Steuerung
0 ohne
1 4-20 mA Eingangssignal
2 direkte Steuerung mit 1000 Ohm Rückmeldepotentiometer
Y keine Angabe
Code Beispiel VGA-117 -1000 /5 -M O , N
VGA Vaccuperm Gas Advanced
Dosierleistung
1000 50-1000 g/h
2000 100-2000 g/h
4000 200-4000 g/h
6000 300-6000 g/h
8000 400-8000 g/h
10000 500-10000 g/h
Anschluss Ein- und Ausgang
5 PE-Schlauch 8/11 mm
6 PE-Schlauch 10/14 mm
7 PVC-Rohr DN 15 (Außendurchmesser 20 mm)
Einstellung
M manuell
A automatisch, 230-240V / 50-60Hz
B automatisch, 110-115V / 50-60Hz
Steuerung
0 ohne
1 4-20 mA Eingangssignal
2 direkte Steuerung mit 1000 Ohm Rückmeldepotentiometer
N keine Angabe
14
Typenschlüssel Vaccuperm VGA und VGB
Chlorgas-Dosieranlagen
Vaccuperm VGA-146
Beispiel: Vakuumregler VGA-146-D/1/6-S-0RF
Code Beispiel VGA-146 -D /1 /6 -S -0 R F
VGA Vaccuperm Gas Advanced
Montage
D direkt am Chlorgasfass
W Wandmontage
C an einer Sammelleitung
DC direkt am Chlorgasfass oder an einer Sammelleitung
Anschluss
1 G 1
2 G 3/4
3 USA-Joch
4 Kupferrohr 6/8 mm
Ausgang
6 PE 10/14 mm
7 PVC-Rohr DN 15 (Außendurchmesser 20 mm)
Einlassventil
S kurz

ts
o
h
n
e
m
it
e
x
te
rn
in
te
rn
B W C BC 1 2 3 4 S L M B 0 1 X T R 0 1 O U Vaccuperm
VGA-111-BC/1-B-0X-0-O 96680069 (111-102-10004)
VGA-111-BC/2-B-0X-0-O 96680071 (111-102-10006)
VGA-111-B/3-B-0X-0-O 91834644 (111-102-10000)
VGA-111-BC/1-S-0R-0-O 96680197 (111-202-10130)
VGA-111-BC/1-S-0R-1-U 96680200 (111-202-10133)
VGA-111-BC/1-S-0R-0-U 96680128 (111-202-10058)
VGA-111-BC/1-S-0X-1-O 96680190 (111-202-10123)
VGA-111-BC/1-S-1R-0-O 96680135 (111-202-10068)
VGA-111-BC/1-S-1R-1-U 96680117 (111-202-10046)
VGA-111-BC/1-S-1R-0-U 96680088 (111-202-10015)
VGA-111-BC/1-S-1R-1-O 96680159 (111-202-10092)
VGA-111-BC/2-S-0R-0-O 95712188 (111-202-10373)
VGA-111-BC/2-S-0R-1-U 95712189 (111-202-10374)
VGA-111-BC/2-S-0R-0-U 96680208 (111-202-10145)
VGA-111-BC/2-S-0R-1-O 95713053 (111-202-10389)
VGA-111-BC/2-S-1R-0-O 95712192 (111-202-10375)
VGA-111-BC/2-S-1R-1-U 95712193 (111-202-10376)
VGA-111-BC/2-S-1R-0-U 96680205 (111-202-10142)
VGA-111-BC/2-S-1R-1-O 95713054 (111-202-10390)
VGA-111-W/4-S-1R-0-U 96680129 (111-202-10059)
VGA-111-W/4-S-1R-1-U 95712194 (111-202-10377)
VGA-111-W/4-L-1T-0-U 95712196 (111-202-10378)
VGA-111-W/4-L-1T-1-U 95712195 (111-202-10221)
VGA-111-W/4-L-1R-0-U 96680091 (111-202-10018)
VGA-111-W/4-L-1R-1-U 95713055 (111-202-10391)
VGA-111-W/4-M-1R-0-U 95712197 (111-202-10379)
VGA-111-W/4-M-1R-1-U 95712198 (111-202-10380)
VGA-111-W/4-M-1T-0-U 95713056 (111-202-10392)
VGA-111-W/4-M-1T-1-U 95713057 (111-202-10393)
VGA-111-C/1-L-1T-0-O 95712202 (111-202-10310)
VGA-111-C/1-L-1T-1-U 95712203 (111-202-10381)
VGA-111-C/1-L-1T-0-U 96680132 (111-202-10064)
VGA-111-C/1-L-1T-1-O 95713058 (111-202-10394)
VGA-111-C/1-M-1T-0-O 95712204 (111-202-10382)
VGA-111-C/1-M-1T-1-U 95712205 (111-202-10383)
VGA-111-C/1-M-1T-0-U 96680163 (111-202-10096)
VGA-111-C/1-M-1T-1-O 95713059 (111-202-10395)
VGA-111-C/2-L-1T-0-O 95712207 (111-202-10384)
VGA-111-C/2-L-1T-1-U 95712208 (111-202-10385)
VGA-111-C/2-L-1T-0-U 95712206 (111-202-10254)
VGA-111-C/2-L-1T-1-O 95713063 (111-202-10396)
VGA-111-C/2-M-1T-0-O 95712210 (111-202-10386)
VGA-111-C/2-M-1T-1-U 95712211 (111-202-10387)
VGA-111-C/2-M-1T-0-U 95713064 (111-202-10397)
VGA-111-C/2-M-1T-1-O 95713065 (111-202-10398)
17
Produktauswahl Vaccuperm VGA und VGB
Chlorgas-Dosieranlagen
Vaccuperm VGA-113

o
h
n
e
4
-2
0
 m
A
d
ir
e
k
t
25 40 100 250 500 1000 2000 3000 4000 A B M 0 1 2 Vaccuperm
VGA-113-25/M0 95722277 (113-311-10000)
VGA-113-25/A1 95722286 (113-391-10000)
VGA-113-25/B1 95722287 (113-391-10001)
VGA-113-25/A2 95722304 (113-396-10000)
VGA-113-25/B2 95722305 (113-396-10001)
VGA-113-40/M0 95722278 (113-311-10001)
VGA-113-40/A1 95722288 (113-391-10002)
VGA-113-40/B1 95722289 (113-391-10003)
VGA-113-40/A2 95722306 (113-396-10002)
VGA-113-40/B2 95722307 (113-396-10003)
VGA-113-100/M0 95722279 (113-311-10002)
VGA-113-100/A1 95722290 (113-391-10004)
VGA-113-100/B1 95722291 (113-391-10005)
VGA-113-100/A2 95722308 (113-396-10004)
VGA-113-100/B2 95722309 (113-396-10005)
VGA-113-250/M0 95722280 (113-311-10003)
VGA-113-250/A1 95722292 (113-391-10006)
VGA-113-250/B1 95722293 (113-391-10007)
VGA-113-250/A2 95722310 (113-396-10006)
VGA-113-250/B2 95722311 (113-396-10007)
VGA-113-500/M0 95722281 (113-311-10004)
VGA-113-500/A1 95722294 (113-391-10008)
VGA-113-500/B1 95722295 (113-391-10009)
VGA-113-500/A2 95722312 (113-396-10008)
VGA-113-500/B2 95722313 (113-396-10009)
VGA-113-1000/M0 95722282 (113-311-10005)
VGA-113-1000/A1 95722296 (113-391-10010)
VGA-113-1000/B1 95722297 (113-391-10011)
VGA-113-1000/A2 95722314 (113-396-10010)
VGA-113-1000/B2 95722315 (113-396-10011)
VGA-113-2000/M0 95722283 (113-311-10006)
VGA-113-2000/A1 95722298 (113-391-10012)
VGA-113-2000/B1 95722299 (133-391-10013)
VGA-113-2000/A2 95722316 (113-396-10012)
VGA-113-2000/B2 95722317 (113-396-10013)
VGA-113-3000/M0 95722284 (113-311-10007)
VGA-113-3000/A1 95722300 (113-391-10014)
VGA-113-3000/B1 95722301 (113-391-10015)
VGA-113-3000/A2 95722318 (113-396-10014)
VGA-113-3000/B2 95722319 (113-396-10015)
VGA-113-4000/M0 95722285 (113-311-10008)
VGA-113-4000/A1 95722302 (113-391-10016)
VGA-113-4000/B1 95722303 (113-391-10017)
VGA-113-4000/A2 95722320 (113-396-10016)
VGA-113-4000/B2 95722321 (113-396-10017)
18
Produktauswahl Vaccuperm VGA und VGB
Chlorgas-Dosieranlagen
Vaccuperm VGA-117

o
h
n
e
4
-2
0
 m
A
d
ir
e
k
t
1000 2000 4000 6000 8000 10000 5 6 7 A B M 0 1 2 Vaccuperm
VGA-117-1000/5-M0 95712895 (117-110-10051)
VGA-117-1000/5-A1 95712896 (117-190-10050)
VGA-117-1000/5-B1 95712897 (117-190-10051)
VGA-117-1000/5-A2 95712898 (117-195-10021)
VGA-117-1000/5-B2 95712899 (117-195-10022)
VGA-117-1000/6-M0 91834655 (117-110-10008)
VGA-117-1000/6-A1 96680468 (117-190-10009)
VGA-117-1000/6-B1 91834657 (117-190-10001)
VGA-117-1000/6-A2 96680492 (117-195-10003)
VGA-117-1000/6-B2 96680499 (117-195-10010)
VGA-117-2000/5-M0 95712900 (117-110-10052)
VGA-117-2000/5-A1 95712901 (117-190-10052)
VGA-117-2000/5-B1 95712902 (117-190-10053)
VGA-117-2000/5-A2 95712903 (117-195-10023)
VGA-117-2000/5-B2 95712904 (117-195-10024)
VGA-117-2000/6-M0 91834654 (117-110-10004)
VGA-117-2000/6-A1 96680469 (117-190-10010)
VGA-117-2000/6-B1 91834656 (117-190-10000)
VGA-117-2000/6-A2 96680493 (117-195-10004)
VGA-117-2000/6-B2 96680500 (117-195-10011)
VGA-117-4000/5-M0 95712905 (117-110-10053)
VGA-117-4000/5-A1 96680478 (117-190-10019)
VGA-117-4000/5-B1 95712906 (117-190-10054)
VGA-117-4000/5-A2 95712907 (117-195-10025)
VGA-117-4000/5-B2 95712908 (117-195-10026)
VGA-117-4000/6-M0 91834651 (117-110-10001)
VGA-117-4000/6-A1 96680470 (117-190-10011)
VGA-117-4000/6-B1 96680472 (117-190-10013)
VGA-117-4000/6-A2 96680494 (117-195-10005)
VGA-117-4000/6-B2 96680501 (117-195-10012)
VGA-117-4000/7-M0 96680446 (117-110-10018)
VGA-117-4000/7-A1 96680482 (117-190-10025)
VGA-117-4000/7-B1 95712909 (117-190-10055)
VGA-117-4000/7-A2 95712910 (117-195-10027)
VGA-117-4000/7-B2 95712911 (117-195-10028)
VGA-117-6000/6-M0 96680442 (117-110-10006)
VGA-117-6000/6-A1 96680471 (117-190-10012)
VGA-117-6000/6-B1 96680473 (117-190-10014)
VGA-117-6000/6-A2 96680495 (117-195-10006)
VGA-117-6000/6-B2 91834659 (117-195-10013)
VGA-117-6000/7-M0 96680447 (117-110-10019)
VGA-117-6000/7-A1 96680463 (117-190-10003)
VGA-117-6000/7-B1 95712912 (117-190-10056)
VGA-117-6000/7-A2 95712913 (117-195-10029)
VGA-117-6000/7-B2 95712914 (117-195-10030)
VGA-117-8000/6-M0 95703355 (117-110-10039)
VGA-117-8000/6-A1 96680464 (117-190-10004)
VGA-117-8000/6-B1 96680474 (117-190-10015)
VGA-117-8000/6-A2 96680496 (117-195-10007)
VGA-117-8000/6-B2 96680502 (117-195-10014)
VGA-117-8000/7-M0 95712915 (117-110-10054)
VGA-117-8000/7-A1 95712916 (117-190-10057)
VGA-117-8000/7-B1 95712917 (117-190-10058)
VGA-117-8000/7-A2 95712918 (117-195-10031)
VGA-117-8000/7-B2 95712919 (117-195-10032)
VGA-117-10000/6-M0 96680440 (117-110-10000)
VGA-117-10000/6-A1 96680465 (117-190-10005)
VGA-117-10000/6-B1 96680466 (117-190-10006)
VGA-117-10000/6-A2 96680497 (117-195-10008)
19
Produktauswahl Vaccuperm VGA und VGB
Chlorgas-Dosieranlagen
VGA-117-10000/6-B2 96680503 (117-195-10015)
VGA-117-10000/7-M0 96680453 (117-110-10025)
VGA-117-10000/7-A1 96680462 (117-190-10002)
VGA-117-10000/7-B1 95712920 (117-190-10059)
VGA-117-10000/7-A2 96680504 (117-195-10016)
VGA-117-10000/7-B2 95712921 (117-195-10033)
Dosiermenge Anschluss Einstellung Steuerung Typenschlüssel Produktnummer
1000 2000 4000 6000 8000 10000
P
E

it
e
V
o
rd
e
rs
e
it
e
li
n
k
s
D W C DC 1 2 3 4 6 7 S L M 0 1 T R F F L Vaccuperm
VGA-146-DC/1/6-L-0TL 96709585 (146-010-10057)
VGA-146-DC/1/6-L-1TL 96681247 (146-010-10001)
VGA-146-DC/1/6-M-0TL 96709595 (146-010-10072)
VGA-146-DC/1/6-M-1TL 96709597 (146-010-10074)
VGA-146-DC/2/6-L-0TL 96709617 (146-010-10096)
VGA-146-DC/2/6-L-1TL 96709566 (146-010-10030)
VGA-146-DC/2/6-M-0TL 95712923 (146-010-10364)
VGA-146-DC/2/6-M-1TL 95712924 (146-010-10365)
VGA-146-D/3/6-L-0TL 95702230 (146-010-10193)
VGA-146-D/3/6-L-1TL 96681252 (146-010-10011)
VGA-146-D/3/6-M-0TL 95712926 (146-010-10366)
VGA-146-D/3/6-M-1TL 91834760 (146-010-10019)
VGA-146-W/4/6-S-0FL 96709580 (146-010-10048)
VGA-146-W/4/6-S-1FL 96646927 (146-010-10005)
VGA-146-W/4/6-L-0FL 96681262 (146-010-10094)
VGA-146-W/4/6-L-1FL 96681254 (146-010-10027)
VGA-146-W/4/6-M-0FL 95712927 (146-010-10367)
VGA-146-W/4/6-M-1FL 95701452 (146-010-10268)
VGA-146-W/4/7-S-0FL 95712928 (146-010-10368)
VGA-146-W/4/7-S-1FL 96709558 (146-010-10016)
VGA-146-W/4/7-L-0FL 95712929 (146-010-10107)
VGA-146-W/4/7-L-1FL 95713205 (146-010-10343)
VGA-146-W/4/7-M-0FL 95712930 (146-010-10369)
VGA-146-W/4/7-M-1FL 95712931 (146-010-10370)
VGA-146-C/1/6-S-0RF 96709583 (146-010-10055)
VGA-146-C/1/6-S-1RF 96681248 (146-010-10003)
VGA-146-C/1/7-S-0RF 96681251 (146-010-10008)
VGA-146-C/1/7-S-1RF 96709644 (146-010-10190)
VGA-146-C/1/7-L-0TL 95712932 (146-010-10371)
VGA-146-C/1/7-L-1TL 95712933 (146-010-10372)
VGA-146-C/1/7-M-0TL 95712934 (146-010-10373)
VGA-146-C/1/7-M-1TL 95712935 (146-010-10374)
VGA-146-C/2/6-S-0RF 96709626 (146-010-10105)
VGA-146-C/2/6-S-1RF 96709567 (146-010-10031)
VGA-146-C/2/7-S-0RF 96709640 (146-010-10185)
VGA-146-C/2/7-S-1RF 96709642 (146-010-10187)
VGA-146-C/2/7-L-0TL 95712938 (146-010-10377)
VGA-146-C/2/7-L-1TL 96709614 (146-010-10092)
VGA-146-C/2/7-M-0TL 95712939 (146-010-10378)
VGA-146-C/2/7-M-1TL 95712940 (146-010-10379)
21
Vaccuperm VGA und VGB
Chlorgas-Dosieranlagen
Technische Daten